

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 430 456,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,70	84,97	144,45
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,575	84,97	4 722,21
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,684	84,97	228,06
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,235	84,97	529,79
5.	7129020012800	Pavator	h-om	619,6966	84,97	52 655,62
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,8444	84,97	581,57
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,70	84,97	144,45
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,2916	84,97	4 698,13
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,5005	84,97	1 656,96
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,8026	84,97	1 002,87
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,304	84,97	8 013,01
		Total manopera				74 377,10

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,6232	65,00	365,51
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,1313	229,00	2 778,07
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	72,8474	230,00	16 754,90
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,0906	229,00	707,75
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5942	269,00	428,84
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,4542	269,00	929,18
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,735	394,38	1 473,01
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,9716	269,00	8 600,36
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0086	4 000,00	34,40
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,086	4 000,00	344,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0086	4 000,00	34,40
12.	2010237318750	Distantieri	buc	20,13	10,00	201,30
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,516	2,17	1,12
14.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	8,00	359,04
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	581,8976	1,80	1 047,42
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 195,20	1,80	2 151,36
17.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 290,78	1,80	2 323,40
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 878,89	1,80	10 582,00
19.	26611128001165 5	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj h=6,0 cm)	m2	758,205	175,00	132 685,88
20.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	2,04	250,00	510,00

21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,9676	1 426,11	12 788,78
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 500,00	45,90
23.	266311102100001	Beton clasa...(pt.informatie) Bc 10/B 150	m3	4,6586	1 426,11	6 643,68
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Br. 650x300x150)	m	200,2764	120,00	24 033,17
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3355	17,50	5,87
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,645	25,26	16,29
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,671	25,26	16,95
28.	2873122004100	Plase sudate	kg	67,771	45,00	3 049,70
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,075	35,00	37,63
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,94	125,00	1 867,50
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,964	15,00	134,46
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6037	15,00	39,06
Total materiale de construcții						230 990,91

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	45,6785	101,00	4 613,53
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,675	455,00	307,13
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3453	450,00	605,38
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1258	611,30	688,20
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,3703	227,46	2 813,75
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,758	300,00	1 127,40
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,081	300,00	24,30
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,475	31,63	78,28
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	45,6785	7,46	340,76
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2565	42,00	10,77
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	35,00	7,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5984	414,33	1 076,60
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,4461	544,79	2 966,98
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8964	414,35	371,42
Total utilaje de construcții						15 031,51

Total:

Прямые затраты	lei	320 399,52
CNAS	24,00 %	17 850,51
Total	100,00 +	338 250,02
Cheltuieli de regie	5,00 %	16 912,50
Total	100,00 +	355 162,53
Beneficiu	1,00 %	3 551,63
Total	100,00 +	358 714,15
TVA	20,00 %	71 742,83

Total deviz:

430 456,98

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)